
 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ МБДОУ ДС № 26 «Ивушка» 

от  15 июля 2020 года № 102-0 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования» 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 

2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 4.2.21 

пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 

июля 2018 года № 884, приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 8 сентября 2020 года № 

471 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 4 октября 2021 года № 686 

«О внесение изменений в приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 8 

сентября 2020 г. № 471 «О внесении изменений в Порядок

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ИВУШКА»  

СТ. НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З  

 

от 25.02.2022г.                                                                   № 16-О 

ст-ца  Новоджерелиевская 



2 

 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

15 мая 2020 г. № 236» приказываю: 

1. Внести изменения в абзац 2 пункта 4 и изложить в следующей 

редакции: «Ребенок имеет право преимущественного приема в МБДОУ ДС № 26 

«Ивушка», в котором обучаются его полнородные и неполнородные братья и 

(или) сестры». 

2. Внести изменение в абзац 2 пункта 8 и изложить в следующей 

редакции: «Документы о приеме подаются в МБДОУ ДС № 26 «Ивушка», в 

который и получено направление». 

3. В абзаце 23 пункта 9 слова « медицинское заключение» исключить. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года. 

 

 

 

Заведующий муниципальным бюджетным  

дошкольным образовательным учреждением

 

  

 

 

 

 

 

детским садом № 26 «Ивушка»  

ст. Новоджерелиевской 

муниципального образования 

Брюховецкий район 


		2022-02-25T14:16:13+0300
	Алексеенко Юлия Васильевна




